
DIREZIONE STRADE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-329.0.0.-7

L'anno 2023 il  giorno 02 del  mese di  agosto il  sottoscritto  Imbesi  Angela in qualità di  
dirigente  di  Direzione  Strade,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO: Interventi urgenti non programmabili su muri di sostegno, scarpate, impalcati  
stradali  e  reti  di  drenaggio  urbano  di  competenza  comunale  nell’ambito  del  territorio 
cittadino da attuarsi mediante Accordo Quadro anni 2021-2022-2023.  Approvazione atti  
di  impegno riferiti  ad interventi  di  interesse della  Civica Amministrazione e di  soggetti 
privati e liquidazione degli interventi. 
RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, DEI CODICI CUP E MOGE INDICATI 
NELLA D.D. N. 2023-189.2.0.-18 IN DATA 13.04.2023.
(CUP B37H18008200004 - MOGE 20190)

Adottata il 02/08/2023
Esecutiva dal 02/08/2023

02/08/2023 IMBESI ANGELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE DI AREA INFRASTRUTTURE
OPERE PUBBLICHE - STRADE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-329.0.0.-7

OGGETTO: Interventi urgenti non programmabili su muri di sostegno, scarpate, impalcati stradali e 
reti  di  drenaggio urbano di competenza comunale nell’ambito del territorio cittadino da attuarsi 
mediante  Accordo  Quadro  anni  2021-2022-2023.   Approvazione  atti  di  impegno  riferiti  ad 
interventi  di  interesse  della  Civica  Amministrazione  e  di  soggetti  privati  e  liquidazione  degli 
interventi. 
RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, DEI CODICI CUP E MOGE 
INDICATI NELLA D.D. N. 2023-189.2.0.-18 IN DATA 13.04.2023.
(CUP B37H18008200004 - MOGE 20190)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

- con Determina Dirigenziale n. 2023-189.2.0.-18 esecutiva dal 28/04/2023, sono stati approvati:

1)  gli atti di impegno riferiti alla realizzazione di interventi di messa in sicurezza e ricostruzio-
ne

di tratti di muri stradali in Via Giorgio Chiesa e Via Nizza;
2)  i preventivi di spesa ammontanti complessivamente a 66.857,44 Euro, suddivisi in 

38.551,65
Euro per il muro di Via Giorgio Chiesa e 28.305,79 Euro per il muro di Via Nizza;

3)  le liquidazioni all’impresa Pitto s.r.l. (Cod. Benf. 60948) per la messa in sicurezza del muro 
di Via Giorgio Chiesa, e all’impresa Ra.-Ro. Scavi e Costruzioni s.r.l., (Cod. Benf. 52686), 
per la messa in sicurezza del muro di Via Nizza;

- che per mero errore materiale, nel provvedimento sopracitato vengono erroneamente indicati i co-
dici CUP e MOGE non corrispondenti all’appalto in argomento;

Visti:

- l’art. 32, commi 5 e 7, del D.Lgs. 50/2016
- l’art 107 e l’art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova
- gli artt. 4, comma 2, 16 e 17 del D.Lgs. 165/2001
- il D. Lgs. 33/2013 e la L. 190/2012, in materia di trasparenza amministrativa e anticorru-

zione

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati ap-
provati i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato appro-
vato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

- il protocollo di legalità sottoscritto tra il Comune di Genova e la Prefettura di Genova in 
data 22 ottobre 2018;

D E T E R M I N A

1)  di  procedere  alla  rettifica  dei  codici  CUP e 
MOGE sostituendoli con i seguenti:

           - CUP B37H18008200004
           - MOGE 20190

2)  di  dare atto  che il  presente provvedimento è 
stato redatto in conformità alla vigente normati-
va in materia di trattamento di dati personali.

 
                                                                                                                               Il Dirigente

                                                                                                         Arch. Angela Imbesi

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


